МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

ЛЕТЧИКА-КОСМОНАВТА

ЮРИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ГАГАРИНА»

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296575,  ул. Комсомольская, 5А, с.Ивановка,                      тел./ факс (06563) 9-41-42

Сакский район, Республика Крым                                         e-mail:tanya.ivanovskay@mail.ru

                                                                                                   Код ОГРН 1159102005765

ПРИКАЗ

         18. 04.2024г.                                    с. Ивановка                                                    № 75

Об утверждении проведения занятий

по плаванию

В ЛДП «Бригантина»

        В целях обеспечения всех обучающихся в лагере дневного пребывания «Бригантина»

доступом к занятиям по обучению плаванию и в соответствии с нормами Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и для

реализации прав и законных интересов обучающихся МБОУ «Ивановская средняя школа

имени Героя Советского Союза Ю.А. Гагарина» Сакского района Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Организовать в 2024г. в рамках реализации программы лагеря с дневным

пребыванием «Бригантина» и дополнительной общеразвивающей программы

дополнительного образования «Обучение плаванию» проведение занятий плавания

обучающихся в количестве 106 чел.

       2. Занятия проводить с 27 мая 2024г. по 16 июня 2024г.

       3. Учителю физической культуры Ольховенко Л.В. осуществлять своевременную

фиксацию присутствия обучающихся ЛДП «Бригантина»

       4. Учителю физической культуры, медицинскому работнику составить списки

учащихся с учетом состояния здоровья; провести необходимый инструктаж по правилам

безопасности.

       5. Воспитателям ЛДП «Бригантина»

-обеспечить информирование родителей учащихся (законных представителей) об

организации занятий плавания, провести инструктаж с учащимися под подпись по

соблюдению техники и правилам поведения в плавательном бассейне и в пути

следования.

       6. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся на время проведения уроков

плавания возложить на учителя физической культуры Ольховенко Л.В.

       7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на начальника ЛДП

«Бригантина» Андрееву Ю.А., завхоза Кучеренко Л.М., воспитателей, учителя

физической культуры Ольховенко Л.В.

       8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

   Директор школы                                         Т.В. Година